

STADA Nordic ApS

Marielundvej 46 A, 2730 Herlev

CVR-nr. 13 90 29 92

Company reg. no. 13 90 29 92

Årsrapport

Annual report

1. januar - 31. december 2020

1 January - 31 December 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 30 June 2021.

Inge-Merete Larsen
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning <i>Management's report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning	
Management commentary	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	7
Hovedtal og nøgletal <i>Financial highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management commentary</i>	10
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Financial statements 1 January - 31 December 2020	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	14
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	23
Balance <i>Statement of financial position</i>	24
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	28
Pengestrømsopgørelse <i>Statement of cash flows</i>	29
Noter <i>Notes</i>	31

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	STADA Nordic ApS Marielundvej 46 A 2730 Herlev Telefon: 44 85 99 99 <i>Phone</i> CVR-nr.: 13 90 29 92 <i>Company reg. no.</i> Stiftet: 1. februar 1990 <i>Established: 1 February 1990</i> Hjemsted: Herlev <i>Domicile: Herlev</i> Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Berit Goldmann
Direktion <i>Managing Director</i>	Inge-Merete Larsen, Adm. direktør, <i>Managing director</i>
Revision <i>Auditors</i>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Danske Bank A/S
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	BEPHA Beteiligungsgesellschaft für Pharmawerte GmbH

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
<i>Income statement:</i>					
Nettoomsætning					
<i>Net turnover</i>	494.625	369.644	292.176	271.070	240.129
Bruttoresultat					
<i>Gross profit</i>	286.709	201.647	126.671	109.087	88.383
Resultat af primær drift					
<i>Profit from operating activities</i>	28.346	15.886	6.205	4.406	1.968
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-1.596	-4.571	-922	-2.809	-1.822
Årets resultat					
<i>Net profit or loss for the year</i>	20.933	8.853	4.334	1.206	174
Balance:					
<i>Statement of financial position:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet total</i>	291.957	208.413	206.737	197.853	207.884
Egenkapital					
<i>Equity</i>	87.733	66.801	95.272	90.938	89.732
Pengestrømme:					
<i>Cash flows:</i>					
Driftsaktivitet					
<i>Operating activities</i>	7.989	62.650	6.629	1.194	31.519
Investeringsaktivitet					
<i>Investing activities</i>	99	-16	-117	-32	492
Finansieringsaktivitet					
<i>Financing activities</i>	-488	-37.325	0	0	-22.500
Pengestrømme i alt					
<i>Total cash flows</i>	7.600	25.310	6.513	1.162	9.511
Medarbejdere:					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full-time employees</i>	20	15	19	19	21

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

DKK in thousands.

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.

Nøgletal i %:

Key figures in %:

Bruttomargin

<i>Gross margin ratio</i>	58,0	54,6	43,4	40,2	36,8
---------------------------	------	------	------	------	------

Overskudsgrad (EBIT-margin)

<i>Profit margin (EBIT-margin)</i>	5,7	4,3	2,1	1,6	0,8
------------------------------------	-----	-----	-----	-----	-----

Soliditetsgrad

<i>Solvency ratio</i>	30,0	32,1	46,1	46,0	43,2
-----------------------	------	------	------	------	------

Egenkapitalforrentning

<i>Return on equity</i>	27,1	10,9	4,7	1,3	0,2
-------------------------	------	------	-----	-----	-----

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver handel med medicinalprodukter og Consumer Health Care (CHC) produkter i Norden.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I forbindelse med udarbejdelsen af regnskabet, er det nødvendigt at foretage visse rimelige skøn.

Ledelsen foretager skøn og opstiller forudsætninger, som påvirker den anvendte regnskabspraksis og de rapporterede værdier for aktiver, forpligtelser, omsætning, omkostninger, pengestrømme og de tilhørende oplysninger på balancedagen.

Ledelsen udarbejder sine skøn baseret på tidligere års resultater og forskellige andre forudsætninger, som ledelsen vurderer rimelige under de givne omstændigheder. Disse skøn danner grundlag for vurderinger af den rapporterede finansielle stilling, resultat og pengestrømme, som ikke umiddelbart kan udledes af andre kilder. De faktiske resultater kan vise sig at være forskellige fra disse skøn.

Ledelsens skøn og forudsætninger, revurderes løbende, og hvis ændringer findes nødvendigt, indregnes ændringen i den periode, det revurderede skøn er foretaget i. Nedenfor anføres de regnskabsmæssige skøn og forudsætninger, som ledelsen anser som de væsentligste for udarbejdelsen af regnskabet.

Hensættelse til returneringer, udløb

Selskabet har indregnet hensættelse til forventede returvarer. Skønnet foretages ud fra en gennemgang af kontraktlige og juridiske forpligtelser. Desuden er hensættelsen foretaget på grundlag af en gennemgang af, hvor stor en procent af varerne som forventes returneret, opgjort ud fra tidligere erfaringer med returvarer og andre relevante faktorer.

The principal activities of the company

The company trades with medical products and Consumer Health Care (CHC) products in the Nordic region.

Uncertainties as to recognition or measurement

In connection with the preparation of the annual report it is necessary to make some estimates. The management makes estimates and set up assumptions that influence the accounting policies and the values for assets, liabilities, revenue, costs, cash flows and belonging information's at balance day.

The management prepares the assumptions based on the results for previous years and other relevant conditions. These assumptions are basis for the valuation of the reported financial balance, result and cash flow that cannot be deduced from other sources. The actual results can depart from these assumptions. The estimates and assumptions from the management are continuously evaluated and if a change is necessary the change is calculated in the period the evaluated estimate is done. Below the essential accounting estimates and assumptions from the management appear.

Provision for returns, expiration

The company has provisions for anticipated returns. The estimate is estimated on the contractual and legal obligations. Further the provision is based on estimated returns based on the historical experiences for returns and other relevant information.

Hensættelse til nedskrivning af lager

Selskabet har indregnet hensættelse til nedskrivning af lager. Skønnet er baseret på beregninger foretaget med udgangspunkt i enheder på lager samt markedsdata (antal omsatte enheder)

Provision for write-down of inventory

The company has provisions for write-down of inventory. The estimate is estimated on calculations based on units in stock and statistical data (numbers of sold units)

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 494,6 mio. kr. mod 369,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 20,9 mio. kr. mod 8,9 mio. kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2019 forventede en øget omsætning for 2020 og et forbedret resultat. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Development in activities and financial matters

The revenue for the year totals DKK 494,6m against DKK 369,6m last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 20,9m against DKK 8,9m last year. The development must be seen in the light of the fact that according to the annual report for 2019 the company expected an increased turnover for the year 2020 and an improved result. The management consider the result for the year to be satisfactory.

Forretningsmodel

Selskabet har i 2020 udvidet sin produktportefølje indenfor CHC og forventer de kommende år en væsentlig vækst på dette marked.

Business model

The company has during 2020 increased the product portfolio within CHC and expect a significant growth in this market the following year.

Kapitalberedskab

Selskabets balance og kapitalstruktur vurderes løbende sammen med moderselskabet for at sikre, at selskabet har tilstrækkelig kapital og finansiering.

Financial resources

The Company's balance sheet and capital structure are subject to continuous assessment together with the parent company to ensure that the company has adequate capital and funding.

Særlige risici

Pris risici

Salgspriserne fastsættes i henhold til de gældende regler for branchen hver 14. dag. For størstedelen af selskabets produkter fastsættes indkøbsprisen årligt forud for regnskabsåret. For de øvrige produkter fastsættes indkøbspris i forhold til en beregning af mulig fortjeneste.

Special risks

Price risks

The selling price is determined in accordance with the rules applicable to the industry every 14 day. For the majority of the company's products the purchase prices are determined the year before the fiscal year. For other products, the purchase prices are made set compared to a calculation of possible profit.

Ledelsesberetning

Management commentary

Valutarisici

Selskabet foretager overvejende indkøb i EUR. Der vurderes ingen kursrisiko idet valutakursen er stabil. En meget lille del af selskabets indkøb foretages i GBP. En del af selskabets omsætning faktureres i SEK. Ved fastsættelse af salgspris tages der højde for den aktuelle valutakurs.

Renterisici

Selskabet har ingen fremmedfinansiering udover koncernlån til stabil rente. Der vurderes ingen renterisici.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter anses ikke som belastende for miljøet og der er ikke etableret foranstaltninger til at begrænse eventuelle uvæsentlige skader som selskabet påfører miljøet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Forsknings og udviklingsaktiviteter foretages i moderselskabet.

Den forventede udvikling

STADA Nordic ApS forventer i 2021 en mindre omsætningsstigning for selskabet samt et resultat i intervallet DKK 10 mio. – 30 mio.

Situationen omkring Covid-19 har ikke haft betydning for omsætning og resultat for selskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Foreign currency risks

The company makes mainly purchases in EUR. It is believed that no exchange risk exists because the exchange rate is stable. A very small part of the company's purchases is made in GBP. A part of the net sales is invoices in SEK. The actual exchange rate is considered when the sales price is set.

Interest rate risks

The company has no external financing besides Intercompany loan at a stable interest. It is believed that no interest risk exists.

Environmental issues

The Company's activities are not considered harmful to the environment and there is not established any measures to mitigate any minor damage which it caused to the environment.

Research and development activities

Research and development activities are carried out by the parent company.

The expected development

STADA Nordic ApS expects a minor increase in the net sales in 2021 and a result after taxes in between DKK 10 mill and DKK 30 mill.

The situation about Covid-19 have had no impact on the net sales and result for the company.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company

Filialer i udlandet

Som tidligere nævnt overtog selskabet pr. 1. april 2015 aktiviteterne i Finland efter koncernselskabet OY STADA Pharma AB. Der blev i den forbindelse etableret filialen STADA Nordic ApS, Suomen sivuliike (FI2663298-9). Filialen er fuldt integreret i selskabet. Filialen har 5 medarbejdere.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet er omfattet af STADA koncernens politikker for samfundsansvar, herunder arbejdsmiljø, menneskerettigheder og anti-korruption. Der henvises til koncernens hjemmeside (<https://www.stada.com/investor-relations/financial-publications/financial-reports>)

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Der i STADA Koncernen stor fokus på mangfoldighed blandt medarbejderne herunder fordeling af køn, aldersfordeling og medarbejdernes kulturelle baggrund.

Der var i 2020 en gennemsnitlig fordeling på 75% kvindelige og 25% mandlige medarbejdere. Med udgangen af 2020 var fordelingen 66% kvindelige og 33% mandlige medarbejdere i ledergruppen. Da selskabets bestyrelse består af ét medlem, skal der jf. Erhvervsstyrelsens vejledning ikke opstilles måltal for det underrepræsenterede køn.

Selskabet arbejder målbevidst mod en mere blandet medarbejdergruppe bl.a. gennem vores rekruttering.

Branches abroad

As mentions above the activities in the group company in Finland OY STADA Pharma AB was transferred to the company at 1st April 2015. In this relation, a branch in Finland was established, STADA Nordic ApS, Suomen sivuliike (FI2663298-9). The branch is fully integrated in the company. The branch has 5 employees.

Statement of corporate social responsibility

The company is part of STADA Group policies for social responsibility including work environment, human rights and anti-bribery. We refer to the Group's website (<https://www.stada.com/investor-relations/financial-publications/financial-reports>)

Target figures and policies for the under-represented sex

There is a great focus in the STADA Group on diversity among employees including gender distribution, age distribution and employees' cultural background.

In 2020, there was an average distribution in the employees of 75% female and 25% male employees. By the end of 2020, the distribution was 66% female and 33% male employees in the management team. As the board of directors consists of one member, cf. the Danish Business Authority's guidelines, no target figures must be set for the underrepresented gender.

The company works determined towards a more mixed group of employees for example with focus at our recruiting

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	2020 kr.	2019 kr.
2 Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	494.625.306	369.644.451
Vareforbrug <i>Cost of sales</i>	-207.916.349	-167.997.793
Bruttoresultat Gross profit	286.708.957	201.646.658
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>	-225.898.875	-160.866.137
Administrationsomkostninger <i>Administration costs</i>	-32.464.421	-24.894.508
Driftsresultat Operating profit	28.345.661	15.886.013
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1.137.604	0
4 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-2.733.476	-4.571.012
Resultat før skat Pre-tax net profit or loss	26.749.789	11.315.001
5 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-5.817.236	-2.461.515
6 Årets resultat Net profit or loss for the year	20.932.553	8.853.486

Balance 31. december

Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver <i>Non-current assets</i>		
7 Varemærkerettigheder <i>Trade marks</i>	1.982.097	2.642.796
8 Goodwill <i>Goodwill</i>	11.873.930	14.667.796
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	<u>13.856.027</u>	<u>17.310.592</u>
9 Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	350.943	450.060
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	<u>350.943</u>	<u>450.060</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>	<u>14.206.970</u>	<u>17.760.652</u>

Balance 31. december
Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2020 kr.	2019 kr.
<u>Note</u>		
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	156.827.363	85.123.391
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	156.827.363	85.123.391
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	59.381.482	48.060.798
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	304.597	4.328.591
10 Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	5.163.092	4.311.663
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	145.267	498.708
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	64.994.438	57.199.760
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	55.928.633	48.328.958
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>	277.750.434	190.652.109
Aktiver i alt <i>Total assets</i>	291.957.404	208.412.761

Penneo dokumentnøgle: 2Q62W-ZE4GQ-MGGE0-4SL7N-PZKIQ-7MQ56

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	1.200.000	1.200.000
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	86.533.474	65.600.921
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	87.733.474	66.800.921
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
11 Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	4.622.757	600.000
Hensatte forpligtelser i alt <i>Total provisions</i>	4.622.757	600.000
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		
12 Anden gæld <i>Other payables</i>	0	488.284
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	0	488.284

Penneo dokumentnøgle: 2Q62W-ZE4GQ-MGGE0-4SL7N-PZKIQ-7MQ56

Balance 31. december
Statement of financial position 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	21.501.034	18.435.008
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	132.625.366	94.738.322
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	6.220.251	2.262.939
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	29.769.328	13.370.282
13 Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued expenses and deferred income</i>	9.485.194	11.717.005
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>199.601.173</u>	<u>140.523.556</u>
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>199.601.173</u>	<u>141.011.840</u>
Passiver i alt		
<i>Total equity and liabilities</i>	<u>291.957.404</u>	<u>208.412.761</u>
1 Efterfølgende begivenheder		
<i>Subsequent events</i>		
14 Medarbejderforhold		
<i>Staff matters</i>		
3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
<i>Fees, auditor</i>		
15 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
16 Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2019				
<i>Equity 1 January 2019</i>	1.200.000	56.747.435	37.324.500	95.271.935
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-37.324.500	-37.324.500
Årets overførte resultat				
<i>Results for the year brought forward</i>	0	8.853.486	0	8.853.486
Egenkapital 1. januar 2020				
<i>Equity 1 January 2020</i>	1.200.000	65.600.921	0	66.800.921
Årets overførte resultat				
<i>Results for the year brought forward</i>	0	20.932.553	0	20.932.553
	1.200.000	86.533.474	0	87.733.474

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Statement of cash flows 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat <i>Results for the year</i>	20.932.553	8.853.486
17 Reguleringer <i>Adjustments</i>	14.015.929	20.917.548
18 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	-22.652.419	40.084.506
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flow from operating activities before net financials</i>	12.296.063	69.855.540
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received and similar amounts</i>	1.137.604	0
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid and similar amounts</i>	-2.733.476	-4.571.012
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flow from ordinary activities</i>	10.700.191	65.284.528
Betalt selskabsskat <i>Corporate tax paid</i>	-2.711.349	-2.634.088
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flow from operating activities</i>	7.988.842	62.650.440
Køb af finansielle anlægsaktiver <i>Purchase of financial fixed assets</i>	0	-16.055
Salg af finansielle anlægsaktiver <i>Sale of financial fixed assets</i>	99.117	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flow from investment activities</i>	99.117	-16.055

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Statement of cash flows 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term debt</i>	-488.284	0
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	0	-37.324.500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flow from financing activities</i>	-488.284	-37.324.500
Ændring i likvider <i>Changes in available funds</i>	7.599.675	25.309.885
Likvider 1. januar 2020 <i>Available funds 1 January 2020</i>	48.328.958	23.019.073
Likvider 31. december 2020 <i>Available funds 31 December 2020</i>	55.928.633	48.328.958
Likvider <i>Available funds</i>		
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	55.928.633	48.328.958
Likvider 31. december 2020 <i>Available funds 31 December 2020</i>	55.928.633	48.328.958

Penneo dokumentnøgle: 2Q62W-ZE4GQ-MGGE0-4SL7N-PZKIQ-7MQ56

Noter Notes

All amounts in DKK.

1. Efterfølgende begivenheder

Subsequent events

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company

2. Nettoomsætning

Net turnover

Segmentoplysninger

Operating segments information

		Branded Branded	Generics Generics	I alt In total	
Aktiviteter - primært segment <i>Activities - primary operating segment</i>		132.817.188	361.808.118	494.625.306	
	Danmark Denmark	Øvrige Norden Other Nordic countries	EU EU	Uden for EU Outside EU	I alt In total
Geografisk - sekundært segment <i>Geographic - secondary segment</i>	187.785.808	305.406.439	627.382	805.677	494.625.306
			2020 kr.	2019 kr.	

3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Fees, auditor

Samlet honorar til PricewaterhouseCoopers, Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Total fee for PricewaterhouseCoopers, State Authorised Public

Accountants

Honorar vedrørende lovpligtig revision

Fee concerning compulsory audit

208.600	179.100
208.600	179.100
208.600	179.100

Noter Notes

All amounts in DKK.

	2020 kr.	2019 kr.
	<hr/>	<hr/>
4. Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed <i>Financial costs, group enterprise</i>	2.459.867	2.751.367
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	273.609	1.819.645
	<hr/> 2.733.476	<hr/> 4.571.012
5. Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat <i>Tax of the results for the year</i>	6.697.746	4.552.338
Årets regulering af udskudt skat <i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	-851.429	-2.092.055
Regulering af tidligere års skat <i>Adjustment of tax for previous years</i>	-29.081	1.232
	<hr/> 5.817.236	<hr/> 2.461.515
6. Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of the results</i>		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	20.932.553	8.853.486
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>	<hr/> 20.932.553	<hr/> 8.853.486

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
7. Varemærkerettigheder		
<i>Trade marks</i>		
Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost 1 January 2020</i>	<u>45.272.491</u>	<u>45.272.491</u>
Kostpris 31. december 2020 <i>Cost 31 December 2020</i>	<u>45.272.491</u>	<u>45.272.491</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 <i>Amortisation and writedown 1 January 2020</i>	-42.629.695	-38.432.796
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	<u>-660.699</u>	<u>-4.196.899</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 <i>Amortisation and writedown 31 December 2020</i>	<u>-43.290.394</u>	<u>-42.629.695</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 <i>Carrying amount, 31 December 2020</i>	<u>1.982.097</u>	<u>2.642.796</u>
8. Goodwill		
<i>Goodwill</i>		
Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost 1 January 2020</i>	<u>32.103.480</u>	<u>32.103.480</u>
Kostpris 31. december 2020 <i>Cost 31 December 2020</i>	<u>32.103.480</u>	<u>32.103.480</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 <i>Amortisation and writedown 1 January 2020</i>	-17.435.684	-14.641.818
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	<u>-2.793.866</u>	<u>-2.793.866</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 <i>Amortisation and writedown 31 December 2020</i>	<u>-20.229.550</u>	<u>-17.435.684</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 <i>Carrying amount, 31 December 2020</i>	<u>11.873.930</u>	<u>14.667.796</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
9. Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>		
Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost 1 January 2020</i>	450.060	434.005
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	0	16.055
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	-99.117	0
Kostpris 31. december 2020 <i>Cost 31 December 2020</i>	350.943	450.060
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 <i>Book value 31 December 2020</i>	350.943	450.060
Der specificeres således: <i>Consist of:</i>		
Deposita <i>Deposits</i>	350.943	450.060
	350.943	450.060
10. Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020 <i>Deferred tax assets 1 January 2020</i>	4.311.663	2.219.607
Udskudt skat af årets resultat <i>Deferred tax of the results for the year</i>	851.429	2.092.056
	5.163.092	4.311.663

Udskudte skatteaktiver består hovedsageligt af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Udskudte skatteaktiver er derfor optaget til pari.
Deferred tax assets mainly consists of temporary differences in assets and liabilities with a balance sheet focus. Based on this, deferred tax assets are measured at par value.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2020	31/12 2019
	kr.	kr.
11. Andre hensatte forpligtelser		
<i>Other provisions</i>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2020		
<i>Other provisions 1 January 2020</i>	600.000	100.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser		
<i>Change of the year in other provisions</i>	4.022.757	500.000
	4.622.757	600.000
12. Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
Anden gæld i alt		
<i>Total other payables</i>	0	488.284
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Share of amount due within 1 year</i>	0	0
Anden gæld i alt		
<i>Total other payables</i>	0	488.284
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	0	0
13. Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued expenses and deferred income</i>		
Posten består af koncernafregning vedrørende overdragelse af aktivitet.		
<i>The amount consists of settlement from the group regarding transfer of activities.</i>	9.485.194	11.717.005
	9.485.194	11.717.005

Noter Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
14. Medarbejderforhold		
Staff matters		
Lønninger og gager		
<i>Wages and salaries</i>	21.712.217	14.636.575
Pensioner		
<i>Pension</i>	1.571.077	1.327.622
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other cost for social security</i>	204.798	200.726
	23.488.092	16.164.923
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
<i>Staff costs are recognised as follows in the profit and loss account:</i>		
Administrationsomkostninger		
<i>Administration costs</i>	23.488.092	16.164.923
	23.488.092	16.164.923
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	20	15

Bestyrelsen modtager ikke vederlag, hvorfor vederlag til bestyrelse og direktion ikke er oplyst med henvisning til Årsregnskabslovens §98 b, stk. 3.

The Board of directors does not receive remuneration why the remuneration to the Board of directors and the Managing Director is not disclosed with reference to the Danish Financial Statements Act section 98 b, subsection 3.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

15. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities

Selskabet har indgået en huslejeforpligtelse, der på balancetidspunktet udgør t.kr. 2.678 i uopsigelighedsperioden frem til 30. juni 2024.

The company has entered into rental commitments which at the balance sheet day totals T.DKK 2.678 in the period of non-terminability with termination 30 Juni 2024.

Selskabet har indgået leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør t.kr. 1.066 over en periode på 29 måneder.

The company has entered into leasing commitments which at the balance sheet day totals T.DKK 1.066 in a period of 29 months.

Noter Notes

All amounts in DKK.

16. Nærtstående parter

Related parties

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

BEPHA Beteiligungsgesellschaft für Pharmawerte GmbH
Stadastrasse 2-18
D-61118 Bad Vilbel
Tyskland/Germany

Hovedaktionær
Majority shareholder

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter tillige STADA Arzneimittel AG, som følge af dennes besiddelse af samtlige aktier i BEPHA Beteiligungsgesellschaft für Pharmawerte GmbH.

Related parties with determining influence includes STADA Arzneimittel AG, in the capacity as sole shareholder in BEPHA Beteiligungsgesellschaft für Pharmawerte GmbH.

Transaktioner

Transactions

Selskabet køber en betydelig del af sine varer gennem koncernforbundne selskaber samt afregner royalty og performance fee til koncernforbundne selskaber.

The company purchases a considerable part of the goods through group companies and pays royalty and performance fee to group companies.

Herudover har der kun været få transaktioner af uvæsentlig betydning med de nærtstående parter.

Beyond the above there has only been few transactions without importance with related parties.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Transactions with related parties are don at market conditions.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

Koncernregnskab

Consolidated annual accounts

Koncernregnskabet for STADA Arzneimittel AG, hvori selskabets årsregnskab indgår, kan rekvireres ved henvendelse til STADA Arzneimittel AG eller ved besøg på web-siden: <https://www.stada.com/investor-relations/financial-publications/financial-reports.html>

Koncernregnskabet for Nidda Healthcare Holding GmbH, som er det mindste koncernregnskab, hvori selskabets årsregnskab indgår, kan ligeledes rekvireres ved henvendelse til STADA Arzneimittel AG.

The consolidated annual accounts for STADA Arzneimittel AG, in which the annual accounts are incorporated, may be ordered by contacting STADA Arzneimittel AG or by visiting the webpage: <https://www.stada.com/investor-relations/financial-publications/financial-reports.html>.

The consolidated annual accounts for Nidda Healthcare Holding GmbH, which is the smallest consolidated annual report in which the annual accounts are incorporated, may also be ordered by contacting STADA Arzneimittel AG

Noter Notes

All amounts in DKK.

	2020 kr.	2019 kr.
	<hr/>	<hr/>
17. Reguleringer		
<i>Adjustments</i>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and amortisation</i>	3.454.565	6.990.765
Nedskrivninger af omsætningsaktiver		
<i>Writedown of current assets</i>	3.148.256	6.894.256
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	-1.137.604	0
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	2.733.476	4.571.012
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	5.817.236	2.461.515
	<hr/> 14.015.929	<hr/> 20.917.548
18. Ændring i driftskapital		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger		
<i>Change in inventories</i>	-74.852.231	14.361.722
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in debtors</i>	-6.943.249	6.038.527
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade creditors and other liabilities</i>	55.120.304	19.184.257
Andre ændringer i driftskapital		
<i>Other changes in working capital</i>	4.022.757	500.000
	<hr/> -22.652.419	<hr/> 40.084.506

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Berit Goldmann

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: STADA

Serienummer: CVR:13902992-RID:1197021193953

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-07-06 18:53:02Z

NEM ID 

Inge-Merete Larsen

Adm. direktør

På vegne af: STADA

Serienummer: PID:9208-2002-2-563053998081

IP: 193.88.xxx.xxx

2021-07-07 09:28:06Z

NEM ID 

Steffen Kaj Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: CVR:33771231-RID:98641507

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-07-07 10:06:39Z

NEM ID 

Mads Blichfeldt Henriksen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: CVR:33771231-RID:31747717

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-07-07 13:25:52Z

NEM ID 

Inge-Merete Larsen

Dirigent

På vegne af: STADA

Serienummer: PID:9208-2002-2-563053998081

IP: 193.88.xxx.xxx

2021-07-08 07:54:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2Q62W-ZE4GQ-MGGE0-4SL7N-PZKIQ-7MQ56

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>